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اخبار حمل  ونقل

 پرداخت 14 هزار میلیارد ریال وام کرونایی
 به رانندگان تاکسی 

مدیــرکل توســعه اشــتغال وزارت کار گفت: تاکنــون به بیش 
از ۲۳۴ هــزار پرونــده مربوط به راننــدگان تاکســی، ۱۴ هزار 
میلیارد ریال تســهیلات کرونایی پرداخت شده است. به گزارش 
اقتصادسرآمد،علاالدین ازوجی در گفت و گوی تلویزیونی اظهار 
داشــت: تاکنون ۳۴۵ هزار پرونده برای پرداخت وام به رانندگان 
تاکسی به سیستم بانکی ارسال شــده است که ۳۵۸ هزار شاغل 
را در بر می گیرد.مدیرکل توسعه اشتغال وزارت تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی افزود: از این تعداد به بیش از ۲۳۴ هزار پرونده ۱۴ هزار 
میلیارد ریال تسهیلات پرداخت شده است.وی در مورد ثبت نام 
جدید هم گفت: با توجه به اتمام مهلت ثبت نام وام مربوط به کرونا 
که تا آخر مهرماه بود، سیستم بسته شده و امکان ثبت نام جدید 
وجود ندارد.ازوجی تصریح کرد: بررسی های کلان وزارت کار نشان 
می دهد که اســتقبال رانندگان مســافری در بخش حمل و نقل 
درون شهری و برون شهری از وام کرونایی نسبت به سایر رسته ها 

بهتر بوده است.

قیمت جدید بلیت هواپیما هفته آینده اعلام می شود
پس از یک ماه گران فروشــی بلیــت هواپیما، رییس ســازمان 
هواپیمایی اعلام کرد که قیمت جدید در هفته آینده ابلاغ می شود 
و  شرکت های هواپیمایی موظف به رعایت این قیمت ها هستند. 
به گزارش اقتصادســرآمد، از ابتدای آبان امســال گلایه مردم از 
افزایش  چــراغ خاموش قیمت بلیت هواپیمــا افزایش یافت و در 
نهایت، سازمان هواپیمایی کشــور هفته گذشته با تایید افزایش 
قیمت بلیت  هواپیما خبر داد که شرکت های هواپیمایی دامنه نرخ 
بلیت ها را برای مسافر محدود کرده بودند و به شرکت ها الزام شد 
که مسافر باید  بتواند از همه دامنه های نرخی استفاده کند.تورج 
دهقان زنگنه، رئیس سازمان هواپیمایی کشور در حاشیه نشست 
کمیسیون عمران  که با محوریت بررسی علل گرانی بلیت هواپیما 
برگزار شد،گفت: مقرر شد سازمان هواپیمایی کشوری در این هفته 
آنالیز قیمت ها  را از شرکت های هواپیمایی بگیرد و نظر کارشناسی 
خود را اعمال کند.وی افزود: هفته آینده در نشست شورای عالی 
هوایی قیمت  را به شــرکت های هواپیمایی ابلاغ می کنیم تا همه 

موظف باشند قیمت مصوب را رعایت کنند. 

تعیین تکلیف حدود 30000 متقاضی طرح اقدام ملی 
مسکن در بنیاد مسکن

معاون مسکن شهری بنیاد مســکن انقلاب اسلامی ضمن اعلام 
تعیین تکلیف حــدود ۳۰ هزار متقاضی مســکن ملــی و واریز 
وجه اولیه توســط آنها به میزان ۱۲۵۰ میلیــارد تومان، گفت: 
متقاضیانی که کمتــر از ۴۰ میلیون تومان واریز کرده باشــند از 
طرح خارج می شوند. به گزارش اقتصادسرآمد، جواد حق شناس 
در خصوص آخرین روند احداث مسکن در طرح اقدام ملی مسکن 
که تحت مسئولیت بنیاد مسکن به شکل مستقیم و غیرمستقیم 
احداث خواهد شــد، گفت: ۲۹ هزار و ۹۳۴ هزار نفر از متقاضیان 
طرح اقدام ملی مسکن تحت مســئولیت بنیاد تاکنون واریز وجه 
داشــته اند که معادل ۱۲۵۰ میلیاردتومان اســت.معاون مسکن 
شهری بنیاد مسکن انقلاب اسلامی با اشــاره به اینکه مبلغ اولیه 
پرداخت های طرح اقدام ملی مســکن ۴۰ میلیون تومان است، 
توضیح داد: ۲۹ هزار و ۹۳۴ متقاضی طرح اقدام ملی مسکن تحت 
مسئولیت بنیاد هستند که واریز وجه انجام داده اند، از این تعداد 
۱۴ هزار و ۷۳۱ واحد به شکل مستقیم توسط بنیاد مسکن احداث 
و تکمیل و تحویل می شود که از این تعداد ۱۳ هزار و ۶۵ واحد در 
۷۷ پروژه از مرحله دریافت پروانه تا پیشرفت فیزیکی ۳۰ درصدی، 

پروژه های احداث مسکن ملی آنها آغاز شده است.

مسیر پروازی قشم به افغانستان و ترکیه در مسیر اجرا
معاون فرهنگی، اجتماعی و گردشگری منطقه آزاد قشم گفت: به منظور توســعه پروازهای بین المللی از این جزیره و در راستای اهداف این سازمان، راه 
اندازی سه پرواز رفت و برگشت به مقصدهای کابل، هرات و استانبول در دستور کار قرار گرفت. به گزارش اقتصادسرآمد، مرتضی شیخ زاده بیان کرد: نبود 
نیاز به ویزا برای اتباع خارجی، در انتخاب این مسیرها موثر است.وی ادامه داد: افزون بر ۱۰ هزار از اتباع افغان در جزیره قشم ساکن هستند که از سازمان 
منطقه آزاد قشم درخواست راه اندازی پرواز از قشم به افغانستان را داشته اند که با موافقت این سازمان روبرو شد.معاون فرهنگی، اجتماعی و گردشگری 
منطقه آزاد قشم  تصریح کرد: برای برقراری و ماندگاری این مسیرهای پرواز نیاز است تا از نظر فنی و اقتصادی بین اتباع افغان، فرودگاه قشم و شرکت های 

هواپیمایی ایجاد و منافع تمام بخشهای مربوط در نظر گرفته شود.

نگاه

ضعف بهره وری در راه آهن؛ عامل 
محرومیت ایران از درآمدهای ترانزیتی

مشــکلات اقتصادی در کشور باعث شــده تا نیاز 
به درآمدهای ارزی جایگزیــن نفت، بیش از پیش 
احساس شــود. در حال حاضر فرصت هایی پیش 
روی کشــور اســت که می توان درآمدهای ارزی 
قابل توجهی از طریق آنها کســب نمود که یکی از 
مهم ترین آنها ترانزیت کالاهای بین المللی از خاک 

ایران است.
مشــکلات اقتصادی در کشور باعث شــده تا نیاز 
به درآمدهای ارزی جایگزیــن نفت، بیش از پیش 
احساس شــود. در حال حاضر فرصت هایی پیش 
روی کشور است که می توان درآمدهای ارزی قابل 
توجهی از طریق آنها کســب نمود که یکی از مهم 
ترین آنها ترانزیت کالاهای بین المللی از خاک ایران 
است. این در حالی است که برخی ضعف ها، خصوصا 
در حوزه حمل و نقل ریلی از گذشــته تا کنون مانع 

دستیابی ایران به این منافع شده است.
در حال حاضر کشور با قرار گرفتن در جنگ اقتصادی 
تحمیلی از سوی قدرت های متخاصم با مشکلات 
متعددی رو به رو است. از زمان تحریم فروش نفت 
ایران، درآمدهای ارزی کشور کاهش قابل توجهی 
داشته و بخشی از درآمد معمول دولت را تحت شعاع 
قرارداده است. مشکلاتی اعم از کسری بودجه دولت 
و نوسان نرخ ارز را می توان در همین راستا ریشه یابی 
کرد. در حالی که تا پیش از این عمده تولید اقتصاد 
ملی اســتخراج و صادرات نفت بود، هم اکنون این 
تولید به طرز چشــمگیری کاهش یافته و با وجود 
مشکلات متعدد دیگر، سایر تولیدات داخلی نیز به 
درآمدزایی ارزی جایگزین نرسیده است. کاهش و 
کمبود تولید محصولات و خدمات در اقتصاد کشور 
به طور عمده ای باعث کاهش قدرت پول ملی شده 
و نیاز اســت تا راهکارهای دیگری جایگزین نفت 
به عنوان منبع کســب درآمد ارزی گردد. ایران با 
برخورداری از نعمت های خدادادی یکی از ثروتمند 
ترین کشورهای به شمار می رود. از جمله فرصت های 
موجود در کشور که در سال های اخیر کمتر مورد 
توجه قرار گرفته، موقعیت جغرافیایی کشور و قابلیت 
ترانزیت کالا اســت که در صــورت توجه می تواند 

درآمدهای قابل توجهی را عاید کشور کند.
ایران با قرار گرفتن در محل اتصال سه قاره آسیا، اروپا 
و آفریقا از قرن های گذشته تا کنون نقش عمده ای در 
حمل کالای تجاری جهان از خاک خود داشته است و 
همین امتیاز زمینه ساز احصاء ثروت و قدرت سیاسی 
حاکمان این خطه به شــمار می رفته. این امتیاز با 
پیدایش استعمار در منطقه و همچنین برتری حمل 
و نقل دریایی به حمل و نقل زمینی در آن زمان رو به 
افول نهاد، لکن هم اکنون با وجود راه آهن و مرزهای 
متصل به واسطه ریل بین ایران و کشورهای همسایه 
مجدداً این فرصت برای نقش آفرینی کشور در عرصه 

تجارت جهانی به وسیله ترانزیت بوجود آمده است.
در حال حاضر ســهم راه آهــن ایــران از ترانزیت 
بین المللی حدود یک و نیم میلیون تن کالا در سال 
است که با اهداف تعیین شده فاصله قابل تاملی دارد؛ 
چرا که فقــط هدف گذاری راه آهن بــرای ترانزیت 
کالا ۲۰ میلیون تن کالا در ســال می باشد. این در 
حالی است که علی رغم مذاکرات متعدد انجام شده 
مابین راه آهن ایران و کشورهای آسیای میانه و اکو، 
همچنان زیرســاخت های مدیریتی و بعضا عمرانی 
لازم برای برقراری جریان بار ترانزیت ریلی در کشور 
شکل نگرفته است. از جمله معضلات موجود می توان 
به پایین بودن سرعت بازرگانی راه آهن اشاره نمود. به 
عبارت دیگر از زمان تحویل بار به ایستگاه بارگیری 
ریلی مبدا، تا تحویل گیری آن در ایســتگاه مقصد، 
ســرعت میانگین انتقال بار برابر چهار تا ۶ کیلومتر 
بر ساعت است. این مشکل به دلیل مواردی همچون 
معطلی بالای محموله برای بارگیری در ایستگاه ها، 
توقف طولانی قطارها در مــرز ناحیه های راه آهن، 
بلاک بندی طولانی خطوط ریلــی، قدیمی بودن 
سیستم کنترل ترافیک ریلی و ... می باشد.علیرغم 
ظرفیت های بالای ترانزیت بار کشورهای منطقه ای 
و فرامنطقه ای به وسیله زیرساخت های ریلی کشور، 
تاکنون تلاش قابل توجهی در ایــن زمینه صورت 
نگرفته است. از ســال های پیش تاکنون بیشترین 
میزان ترانزیت بار ریلی در کشور برابر ۵۸۴.۱ میلیون 
تن در سال۱۳۹۶ بوده)۴( که نشان می دهد جذب بار 
ترانزیتی ریلی کشور نیاز به جهشی قابل توجه دارد. 
ضعف های موجود در راه آهن ایران که از سال های 
دور تاکنون وجود داشته موجب شده است تا علاوه 
بر استقبال کم صاحبان کالای داخلی به حمل و نقل 
ریلی، جریان بار ترانزیتــی نیز بر روی خطوط آهن 
کشور شــکل نگرفته و ایران ســالانه از درآمدهای 

حاصل از ترانزیت به شکل عمده ای محروم بماند.
*کارشناس حمل و نقل 

علی ضیایی

گروه راه و مســکن- رئیس اتحادیه 
مشــاوران املاک می گوید: همزمان 
با کاهش قیمت ها در بازارهای موازی 
شاهد سقوط چشمگیر قیمت مسکن هستیم.

مصطفی قلی خسروی رئیس اتحادیه مشاوران 
املاک کشــور در گفت وگــو با خبرنــگار راه و 
شهرســازی  گروه اقتصادی باشگاه خبرنگاران 
جوان، با بیان اینکه قیمت مســکن تا چند وقت 
آینده شاهد کاهش چشمگیری خواهد بود، گفت: 
به احتکار کنندگان مسکن توصیه می شود که با 
وجود روند کاهشی قیمت مسکن هرچه زودتر 
برای جلوگیری از زیان، واحدهای خود را به بازار 

عرضه کنند.
به گزارش اقتصادســرآمد، او بــا بیان اینکه هم 
اکنون قیمت ارز، سکه و طلا روند کاهشی به خود 
گرفته است و بنابراین قیمت مسکن هم متاثر از 
این بازار روند کاهشــی خواهد داشت افزود: در 
صورتی که این روند کاهشی قیمت در بازارهای 
موازی ادامه داشته باشد قیمت مسکن و مصالح 

ساختمانی هم روند نزولی به خود می گیرند.
به گفته رئیس اتحادیه مشاوران املاک بررسی ها 
نشان می دهد که کاهش قیمت مسکن آغاز شده 
اســت به طوری که این بازار در آینده نزدیک از 

رکود خارج شده و در آینده وارد رونق می شود.
خســروی با اشــاره به اینکه در چند وقت اخیر 
بازارهای موازی مسکن با نوسان چشمگیر قیمتی 
روبه رو شــده بودند، اظهار کرد: این موضوع در 
بخش مسکن تاثیرگذار بوده اســت  و افزایش 
قیمــت در بازارهای موازی زمینه ســاز رکود و 

افزایش قیمت مسکن شده بود.
این مقام مسئول  بیان کرد: با ایجاد ثبات قیمتی 

و همچنین کاهش قیمت در بازارهای موازی از 
جمله ارز، طلا و سکه، بخش مسکن هم با کاهش 
قیمت روبه رو می شود و در صورتی که این بازار به 
ثبات برسد، در آینده کاهش قیمت مسکن باعث 

افزایش قدرت خرید متقاضیان واقعی می شود.
رئیس اتحادیه مشــاوران امــلاک تاکید کرد: 
بسیاری از احتکار کنندگان مسکن بیش از ۳۰۰ 
واحد مسکونی احتکار کرده بودند که این خود 
زمینه ساز افزایش قیمت مسکن شده بود اما با 
کاهش قیمت ارز بخش مســکن نیز متاثر شده 
است و بنابراین پیشــنهاد می شود که این گروه 
از احتکارکننــدگان، واحدهای خــود را هرچه 
سریعتر عرضه کنند.خســروی تصریح کرد: به 
محض افزایش قیمــت دلار قیمت آپارتمان نیز 
افزایش می یابد اما کاهش قیمت دلار بلافاصله 

منجر به کاهش قیمت مسکن نمی شود، چرا که 
انتظار بازگشت قیمت دلار به مدار صعودی منجر 

به مقاومت بازار در کاهش قیمت ها خواهد شد.
او ادامه داد: با این حــال رصد ما از وضعیت بازار 
مسکن حاکی از این اســت که در صورت تدوام 
کاهش قیمت دلار و ماندگاری دلار روی قیمت 
متعادل حتما با سقوط قیمت ها در بازار مسکن 

همراه هستیم.
خســروی در پایان توضیح داد: اقدامات دولت 
در کاهش قیمت دلار می تواند قیمت مسکن  را 
تحت تاثیر قرار دهد و از ادامه رشد قیمت ها در 

بازار مسکن جلوگیری کند.
وزیر راه و شهرسازی گفت: با ریزش قیمت دلار 
و تثبیــت آن، انتظار جامعه بــرای از بین رفتن 
حباب های چند لایه قیمتی که با جهش نرخ دلار 

ایجاد شده بود، به حق است و باید شاهد ورود به 
کانال های واقعی قیمت هــا در تمام بخش ها و 

کالاها و خدمات باشیم.
محمد اســلامی درباره انتظار مردم نســبت به 
کاهش قیمت ها در بازار مسکن با توجه به ریزش 
نرخ دلار، اظهار داشــت: نکته حائز اهمیت این 
است که همواره تحولات نرخ ارز و طلا و به ویژه 
ارز بر روی کالا و خدمات اثرگذار بوده و با یکدیگر 
هم پیمایی مستمر داشــتند. طبیعی است که 
امروز که جریان نرخ ارز معکوس شــده و شاهد 
افت نرخ دلار هســتیم، بایــد قیمت ها کاهش 
یابد چراکه قیمت مسکن و انواع کالا و خدمات 
به بهانه افزایش قیمت ارز، بالا رفته بود و رشــد 
قیمت ها در بازار مسکن ارتباطی با عرضه و تقاضا 

نداشت و ندارد.
وی تاکید کرد: با ریزش قیمت دلار و تثبیت آن، 
انتظار جامعه برای از بین رفتن حباب های چند 
لایه قیمتی که با جهش نرخ دلار ایجاد شده بود، 
به حق است و باید شاهد ورود به کانال های واقعی 
قیمت هــا در تمام بخش هــا و کالاها و خدمات 

باشیم.
وزیر راه و شهرســازی افزود: متاسفانه دیده ایم 
که در این شــرایط به لحاظ سنتی، در قیمت ها 
چسبندگی ایجاد می شود و با وجود اینکه ارز از 
قیمت بالا رها شده اما قیمت انواع کالا و خدمات 
رها نمی شود، از بین رفتن این چسبندگی قیمت 
بستگی به مردم دارد که تا چه حد در این زمینه 
مصمم باشــند و از خود اراده نشان دهند که در 
کنار دولت و سیســتم نظارتی با این حباب های 
باقی مانــده، مقابله کنند تا به شــرایط عادی و 

طبیعی قیمت ها در انواع بازارها برسیم.

کند و کاو »اقتصادسرآمد«از شرایط رونق بازار مسکن در آینده نزدیک

سقوط آزاد قیمت مسکن

مدیرعامل سازمان بنادر و دریانوردی کشور از ورود نخستین تجهیزات تأمین شده 
از سوی اپراتور هندی به بندر چابهار تا پایان سال خبر داد و اظهار کرد که ارزش این 
تجهیزات ۷ میلیون یورو برآورد می شود.محمد راستاد با اشاره به برنامه های آتی این 
سازمان برای توسعه بندر چابهار، اظهار کرد: در پایان سال جاری شاهد ورود نخستین تجهیزات 
تأمین شده از سوی اپراتور هندی بندر چابهار خواهیم بود که این تجهیزات شامل یک دستگاه 
جرثقیل ساحلی به ارزش حدود ۷ میلیون یورو است.به گزارش اقتصادسرآمد، وی افزود: متعاقباً 
تجهیزات بعدی نیز به زودی وارد کشور می شود و قابلیت بندری چابهار افزایش پیدا می کند.
راستاد در پاسخ به این سؤال که »مردم چابهار نگران تردد قطار و کامیون های باری به بندر از 
مسیر شهر هستند و بر این گمانند که با توسعه بندر، آرامش شهر بر هم زده می شود. سازمان 
بنادر و دریانوردی چه تمهیداتــی به منظور برطرف کردن دغدغه های مــردم در نظر گرفته 
است؟« گفت: برخلاف نظر برخی از گمانه ها، اتفاقاً توسعه بندر، زمینه اشتغال و رونق اقتصادی 
را برای محیط پیرامونش فراهم می کند؛ به طوری که بــا فعالیت های اصلی و جانبی در بندر، 
اشتغال به صورت مستقیم و غیرمستقیم برای مردم ایجاد می شود.مدیرعامل سازمان بنادر و 
دریانوردی کشور خاطرنشان کرد: مطمئناً وضعیت فعلی بندر و همچنین توسعه و ارتقای آن به 
نفع مردم منطقه خواهد بود و مردم چابهار از این بابت نگرانی نداشته باشند.در ادامه، وی برخی 
از دستاوردهای مهم سفر وزیر راه و شهرسازی به بندر چابهار طی چند روز گذشته را برشمرد و 
عنوان کرد: طی این سفر، چندین پروژه که عمدتاً روبنایی پایانه کانتینری و چندمنظوره بودند 
به ارزش ۴۰۰ میلیارد تومان به بهره برداری رسیدند و همچنین، پروژه هایی که بخشی از آن 
متعلق به بخش خصوصی هستند و شامل تأسیسات مخازن نگهداری محصولات پتروشیمی و 

نفتی و نگهداری کالا به ارزش ۹۰۰ میلیارد تومان می شوند، کار خود را آغاز کردند.

ورود نخستین تجهیزات توسط اپراتور هندی 
به بندر چابهار 

سازمان ثبت و اسناد و املاک کشور
اداره کل ثبت اسناد و املاک لرستان

آگهی فقدان سند مالکیت
نظر به این که خانوم سمیرا رحمانی یگانه با استناد دو برگ استشهادیه گواهیه امضا شده 
منضم به تقاضای کتبی دریافت سند مالکیت المثنی نوبت اول به این اداره مراجعهو مدعی 
است سند مالکیت تک برگ به شماره ۲۱۱۳۴۹تحت پلاک ۳۰۷۱ فرعی از ۵۰ اصلی واقع 
در بخش ۴ متعلق به وی میباشد که به علت جا به جایی مفقود گردیده است با برسی های 
دفتر معلوم شد ســند مالکیت اولیه به شــماره چاپی ۲۱۱۳۴۹ و دفتر املاک الکترونیک 
۱۳۹۹۲۰۳۲۵۰۰۱۰۱۰۶۳۴ به نام سمیرا رحمانی یگانه ثبت و صادر و تسلیم شده است که 
دفتر املاک بیش از این حکایتی ندارد لذا به استناد تبصره یک ماده ۱۲۰ آیین نامه اصلاحی 
قانون ثبت مراتب در یک نوبت آگهی و متذکر میگردد هرکسی نسبت به ملک مورد آگهی 
معامله ای انجام داده یا مدعی وجود سند مالکیت نزد خود میباشد بایستی ظرف مدت ۱۰ 
روز از تاریخ انتشــار این آگهی اعتراض کتبی خود را به پیوست اصل سند مالکیت یا سند 
معامله ای به این اداره تسلیم نماید بدیهی است در صورت عدم اعتراض در مهلت مقرر و یا 
وصول اعتراض بدون ارایه سند مالکیت یا سند معامله رسمی نسبت به صدورسند مالکیت 

المثنی و تسلیم آن به متقاضی اقدام خواهد شد.
صید آقا نجفوند دریکوندی

سرپرست ثبت اسناد و املاک خرم آباد

سازمان توزیع روزنامه اقتصاد سرآمد
از مخاطبین محترم دعوت می نماید مشــکلات توزیع 
انتقادات و پیشنهادات خود را در این خصوص با ما در میان 
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